Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pavimentação em bloco intertravado em .vias
urbanas do município de João Lisboa (MA).

Aos vinte e cinco dias do mês de Abril de 2022 às 10:00 hs (dez horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos
trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia, por meio de parecer técnico
que à esta se anexa e encontra-se com vista franqueada aos licitantes, a CPL declara classificada a
proposta de preços apresentada pela empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA .. Por seu
turno, também de acordo com o parecer técnico proferido pelo setor de engenharia, é declarada
desclassificada a proposta de preços apresentada pela licitante W C SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA .. Desta feita, é declarada vencedora da fase de proposta de preços a
empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA., com o preço total proposto de R$ 960.840,43
(novecentos e sessenta mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos), conforme
depreende-se do mapa de apuração de fls .. Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes,
querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi
encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com
os membros.

Marcos cio Vieira Lima
Presidente CPL

Edivilso& rra da Silva
Secretário CPL

t} l 0f2 (3- iQÁ: úo- ~ (2(z 0l1//M/1'
Aldo Borges de Oliveira

MembroCPL

li I
Jo_Ão useoA - MA A Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 5 1 NQ 424
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115

COMIS.t\O PER'.\IAENTE DE LICITAÇ.'\O -
CPL

ATA DE REABERT URA E JULGAMENTO

Tomada de Preços 001 /2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNJCIP AL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LTCTTAÇÃO: Tomada de Preços nº

001/2022 - CPL OBJETO: Contratação de empresa para a

reforma e ampliação da Unidade Esco lar Maranhão Novo,

município de João Lisboa (MA). Aos vinte dias do mês de

Abril de 2022 às 09:00 hs (nove horas) , na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitações , situada na Av.

Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA,

se fez presente o Presidente da Comissão Pemrnnente de

Licitações Marcos Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra

da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e, analisada a proposta de preços vencedora, por

meio de parecer técnico que à esta se anexa e encontra-se

com vista franqueada aos licitantes, a CPL declara

classificada a proposta de preços apresentada pela empresa

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE

MÁQUINAS EJRELI. Desta feita, é declarada vencedora

da fase de proposta de preços a empresa MP

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS

ElRELl, com o preço total proposto de R$ 166.000,00

(cento e sessenta e seis mil reais) . Neste ato a CPL abre o

prazo de lei para que as lici tantes, querendo, interponham o

recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson

Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata

com os membros. MARCOS VENÍCJO VJEIRA LIMA -

PR ESIDE TE CPL.

Publicado por: Marcos Veoicio Vieira Lima

Código identificador: anqhdq5jkld20220425100438

Tomada de Preços 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LlClT AÇÃO: Tomada de Preços nº

005/2022 - CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a pavimentação em bloco interrravado

Cpj'
em vias urbanas do município de João Lisboa (MA ~/fc;,s ..... Gbi
vinte e cinco dias do mês de Abril de 2022 às 10:00 hs'(~ez { -... /

horas), na sa la de reunião da Comissão Permanente de·f
Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro,

Prefeitura de João Lisboa - MA, se fez presente o

Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos

Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva -

Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da

CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da

licitação em epígrafe . Em continuidade aos traba lhos e,

analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia,

por meio de parecer técnico que à esta se anexa e encontra-

se com vista franqueada aos licitantes, a CPL declara

classificada a proposta de preços apresentada pela empresa

CONSTRUTORA TR1ANGULAR L TOA .. Por seu turno,

também de acordo com o parecer técnico proferido pelo

setor de engenharia, é declarada desclassificada a proposta

de preços apresentada pela licitante W C SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS L TDA .. Desta feita, é declarada

vencedora da fase de proposta de preços a empresa

CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA. , com o preço

total proposto de R$ 960.840,43 (novecentos e sessenta mil,

oitocentos e quarenta reai s e quarenta e três centavos),

conforme depreende-se do mapa de apuração de fls .. Neste

ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes,

querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário,

lavrei e assino a presente ata com os membros. MARCOS

VENÍCIO VIEIRA LIMA - PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $quzfe3NCmS2

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2. de 2001. aarantindo autenticidade. validade iurídica e intearidade. PáainR 'l/.">fi